[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ  № 269 о/д
от   05.10.2020 г.                                                                                                          п. Усть-Нера
О старте всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Оймяконский улус (район)» в 2020 – 2021 учебном году
       Во исполнение приказов Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) №01-03/817 от 10.09.2020 года «О рекомендациях по итогам Августовского совещания работников образования РС(Я) «Развитие системы образования в новых условиях», №01-03/908 от 29 сентября 2020 года «О порядке проведения всероссийской олимпиады школьников в Республике Саха (Якутия) в 2020/2021 учебном году», №01-03/931 от 5 октября 2020 года «О порядке проведения олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) в 2020/2021 учебном году», приказываю:
1. Назначить координаторов школьного этапа всероссийской олимпиады   школьников (далее – ВсОШ) и олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) (далее-ОШ РСЯ) в 2020-2021 учебном году:

	Наименование ОУ
	ФИО координатора
	Должность

	МБОУ «Усть-Нерская гимназия»
	Сафина Елена Фатыховна
	Зам.директора по УР

	МБОУ «Усть-Нерская СОШ им. И.В.Хоменко»
	Баданова Мира Деруковна
	Руководитель МО

	МКОУ «Артыкская СОШ»
	Юдинцева Арчынай Юрьевна
	Социальный педагог

	МБОУ «Оймяконская СОШ
 им. Н.О.Кривошапкина»
	Михайлова Айталина Ивановна
	Зам.директора по УР

	МКОУ «Ючюгейская СОШ»
	Сивцева Оксана Алексеевна
	Зам.директора по УР

	МБОУ «Томторская СОШ

им. Н. М. Заболоцкого»
	Егорова Антонина Прокопьевна
	Зам.директора по УР

	МКОУ «Терютьская СОШ

им. Г.А.Кривошапкина»
	Николаева Мария Кимовна
	Зам.директора по УВР

	МКОУ «Сордоннохская СОШ им. Т.И.Скрыбыконой»
	Борисова Алёна Валериевна
	Зам.директора по УР

2. Координаторам школьного этапа:

2.1. провести  школьный   этап  ВсОШ среди обучающиеся 4-11 классов в срок до  30 октября 2020 года в очной и/или дистанционной форме (согласно действующей форме обучения в общеобразовательном учреждении) в соответствии с утверждённым регламентом (приказ МОиН РС(Я) №01-03/908 от 29.10.2020 года «О порядке проведения всероссийской олимпиады школьников в Республики Саха (Якутия) в 2020/2021 учебном году» и методическими рекомендациями по проведению школьного этапа ВсОШ, размещёнными  на сайте:
https://docs.edu.gov.ru/document/06931b1e98aa0ba3830bedaaeb09e893/download/3024/ и Положением олимпиады школьников Республики Саха (Якутия),  сайт htt://lensky-kray.ru;
2.2. провести школьный   этап  ОШ РСЯ среди обучающиеся 5-11 классов в срок до  30 октября 2020 года в очной и/или дистанционной форме (согласно действующей форме обучения в общеобразовательном учреждении) в соответствии с утверждённым регламентом (приказ МОиН РС(Я) №01-03/931 от 05.10.2020 года «О порядке проведения олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) в 2020/2021 учебном году»;

2.3. в срок до 1 ноября 2020 года разместить информацию о ВсОШ и ОШ РСЯ, отчёты о результатах школьного этапа на сайтах образовательных учреждений  (приложение 1) и направить по электронному адресу: nera.uo@gmail.com с пометкой «Отчет по ШЭ»;
2.4. обеспечить охват не менее 63 % обучающихся 4-11 классов в школьном этапе ВсОШ.
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

         Начальник                                                                                                      Д. С. Фасхутдинова
С приказом ознакомлена:
Исп.: Д. В. Баяр, 2-01-62
САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»